
Zásady využívání veřejného internetu 

I. Přístup k počítači:  
1.	 Návštěvník	může	po	prokázání	své	totožnosti	využít	volný	počítač	s	internetem	po	dobu	 
	 15	minut.
2.	 Čtenář	s	platným	čtenářským	průkazem,	vůči	kterému	knihovna	nemá	splatné	pohledávky,	 
	 může	využít	počítač	s	internetem	po	dobu	60	minut,	a	zároveň	si	může	hodinu	denně	dle	 
	 svého	výběru	předem	rezervovat.	Rezervace	propadá,	není-li	nevyužita	do	15	minut	od	 
	 začátku	rezervované	hodiny.	Zarezervovat	lze	počítač	pouze	od	celé	hodiny.	
3.	 Pokud	na	využití	počítače	nečeká	další	návštěvník,	lze	sezení	prodloužit.	 
	 Prodlužuje	se	vždy	o	15	minut,	a	to	i	opakovaně.	
4.	 Před	užitím	počítače	je	doporučená	dezinfekce	rukou	nebo	použití	jednorázových	rukavic,	 
	 které	jsou	dostupné	na	požádání	u	knihovníka.	
5.	 Pro	přístup	k	internetu	na	zařízení	MKP	slouží	pouze	vyhrazené	označené	počítače.	Ze	stanic	 
	 s	online	katalogem	knihovny	smí	uživatel	přistupovat	pouze	do	domén	povolených	knihovnou.	
6.	 Práci	na	počítači	je	třeba	ukončit	nejpozději	5	minut	před	koncem	provozní	doby	pobočky.	
7.	 Užití	počítače	je	po	uplynutí	vyhrazeného	času	či	s	koncem	provozní	doby	po	předchozím	 
	 upozornění	na	monitoru	ukončeno	automaticky.

II. Ceník tisku z počítačů MKP:   
a)		 jedna	strana	formátu	A4	černobíle			 	 2	Kč		
b)		 jedna	strana	formátu	A4	barevně	(pokud	je	služba	na	místě	dostupná)		 10	Kč

III. Pravidla užití počítače: 
1.	 K	počítači	je	možné	připojit	USB	flash	paměť	a	vlastní	sluchátka.		
2.	 Není	dovoleno	měnit	nastavení	počítače	a	nahraných	aplikací	ani	doplňovat	instalaci	vlastními	 
	 programy.	Uživatel	rovněž	nesmí	počítač	restartovat	nebo	vypínat.	
3.	 Uživatel	je	povinen	zdržet	se	činností,	které	by	narušovaly	práci	ostatních	uživatelů;	musí	 
	 respektovat	jejich	soukromí.		
4.	 Uživatel	není	oprávněn	zobrazovat	stránky,	jejichž	zpřístupněním	ve	veřejném	prostoru	by	 
	 se	dopustil	trestného	činu	(např.	šíření	pornografie).	
5.	 Uživatel	nesmí	vykonávat	žádnou	činnost,	která	by	poškodila	provoz	počítače,	periférií	nebo	 
	 sítě,	omezila	výkon	počítače	nebo	blokovala	komunikační	linky.		 
	 Za	případné	škody	nese	uživatel	odpovědnost.		
6.	 Uživatel	se	nesmí	pokoušet	o	obcházení	prostředků	ochrany	dat.	
7.	 Veškeré	náklady,	které	knihovně	vzniknou	v	důsledku	nekorektního	nebo	neautorizovaného	 
	 přístupu	k	elektronickým	bázím	a	dokumentům,	je	uživatel	povinen	nahradit.	
8.	 Při	porušení	obecně	závazných	právních	předpisů,	knihovního	řádu	nebo	těchto	pravidel	je	 
	 uživatel	povinen	na	vyzvání	knihovníka	ukončit	připojení	k	internetu.	

Únor	2022


